resi fl te

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 	2023.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Camara Municipal de Mangaratiba

Ao  Expedient
p/ I -;tura

3 023

"OUTORGA TÍTULO HONORIFICO DE
CIDADÃO MANGARATIBENSE"

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA aprovou e a MESA
DIRETORA PROMULGA a seguinte,

RESOLUÇÃO:

Art.  1° - Fica outorgado ao Sr.  Wellington  Vicente Ferreira, pelos relevantes
serviços prestados a este Município, o Titulo Honorifico de CIDADÃO
MANGARATIBENSE.

Art.  2° Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Mangaratiba,   1)\  de   Otok\-40e0   de 2023.

Câmara Municipal de Mangaratiba

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Camara Municipal de Mangaratiba

JUSTIFICATIVA

0 senhor  Wellington  Vicente Ferreira, nascido em 16 de novembro de 1988,
na cidade do Rio de Janeiro, mudou-se juntamente com seus pais para Mangaratiba
no ano de 1997, estudou no Colégio Municipal Nossa Senhora das Graças e no
Colégio Estadual  Montebello  Bondim no Distrito de Muriqui, onde também foi
instrutor da Fanfarra dos Colégios, e tempo depois, tornou-se Professor de
Informática da FAETEC Unidade Mangaratiba, sempre contribuindo com as
atividades profissionalizantes e culturais dos jovens do nosso município. Sua
dedicação incansável ao nosso município é um brilhante exemplo de serviço e amor
por nossa cidade. Que esse Titulo seja um símbolo duradouro de nossa gratidão
por tudo que fez e continua a fazer por nossa cidade.

	Page 1
	Page 2